
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ- ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
Государственное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 35
Невского района Санкт-Петербурга
193318, Санкт-Петербург, ул. Коллонтай, д.4, корп. 2

тел./факс(812)6519693
ИНН7811575193 КПП 781101001

Номер документа

107/1

Дата

01.09.2015ПРИКАЗА

«О мерах по предупреждению незаконного сбора денежных средств с родителей (законных
представителей) воспитанников в 2015-2036 учебном году»

В целях выполнения распоряжения КО от 30.10.2013г. №2524 «Об утверждении Методических
рекомендаций «О порядке привлечения и использования средств, физических и (или) юридических
лиц по предупреждению незаконного сбора средств с родителей (законных представителей)
обучающихся, воспитанников государственных образовательных организаций Санкт-Петербурга»

ПРИКАЗЫВАЮ:

I. Всем сотрудникам строго соблюдать распоряжение № 2524-р

2.Воспитателям разъяснять родителям что, привлечение средств на иные нужды осуществляется в
строго определенных формах:

Добровольный целевой взнос денежных средств осуществляется на основании письменного заявления
благотворителя на имя руководителя с указанием:

- суммы взноса

-цели использования

-реквизитов благотворителя

-даты внесения средств

3. Запретить работникам образовательной организации сбор наличных денежных средств родителей
(законных представителей) воспитанников образовательной организации.

4. Контроль за исполнением приказа возлагаю на ответственного за антикоррупционную работу в
ГБДОУ детский сад_№ 35 Сорокина А.В.

E. А. Архипова

удники по подпись.

Я 4

Заведующий
С приказом ознакомлены


